visado correspondiente, la modificación presupuestaria al presupuesto del año 2025, de Ingreso y 

Egresos. En ingreso por Transferencia de Extraordinaria (capital), (142504) y para la cuenta de 

Inversión, para la compra de dos camiones), por la suma de once millones ochocientos mil pesos 

(RD$ 11,800,000.00), salvo su mejor parecer al respecto, a fines de proceder al registro digital 

definitivo del sistema presupuestario de la DIGEPRES; para lo cual, se requiere que dichas 

coordinaciones sean debidamente aprobadas por el concejo de Regidores, según las normativas